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Содржини 
и поими 

Стандарди 
за 

оценување 

Часови и 
дата на 

реализација 

 

Сценарио на часот 

Средства Следење на 
напредокот 

34. ОП 
Мојата 
учителка  

• Пее 
одреден 
број песни 
за деца и 
народни 
песни во 
опсег ре-ла 
со 
правилен 
пејачки став 
и правилно 
дишење. • 
Пее со 
другите во 
група со 
усогласено 
темпо, 
динамика и 
ритам 

 Воведни активности 
Учениците се поставени во круг (заземање правилен пејачки став) 
поттикнувам дискусија како  
треба правилно да се стои при пеење. Се потсетуваме на техниката на 
дишење - рамномерно дишење, без подигање на раменици, вдишување 
преку нос, а издишување преку уста. Им ја демонстрирам техниката, а 
учениците повторуваат, со цел да се подготви гласот за уметничко 
доживување, пеење на песната.  
Правилно пејачко дишење,распејување,пеење на веќе обаработени 
песни,  
Се води разговор за содржината на песната според сликите кои ги 
истакнувам  
– се обработува првиот изразен елемент - текстот 
Јасна дикција , правилен акцент, динамичкп – рецитатпрскп нијансираое 
сп примена на глума ,мимики,гестпви ,култивиран тпн.  
Неппзнатите збпрпви се пбјаснуваат , се прераскажува спдржината на 
стрпфата,пптпа на целата, хпрски се рецитира сп ритмичкп изгпвараое на 
текстот со разновидни плескања. 

Главна активност  
Ја најавувам целта на часот пеење на песната  
доживувавање на песната преку уметнички запис  
Усвојување на песната се одвива низ следните етапи  
слушање, восприемање, доживување и изразување –  
потврдување на музичката фраза или музиката реченица (еден или два 
стиха)  
По слушањето на фразата се повторува се додека не се запомни.  
Откако ќе се обработи првата фраза се преминува на втората.....потоа 
двете фрази се склопуваат.  
Повторувањето на музичките фрази учениците го пеат како ехо 
имитирајќи го изразното пеење на наставникот. 

 
Завршна активност  
Утврдувањето на песната се врши фронтално,по групи и 
индивидуално,дуа ,триа итн....утврдувањето на изразните елементи на 

аудио- и 
видеозаписи: 
аудио и видео 
ЦД со 
соодветна 
содржина 

усните одговори на 
прашањата 
поставени од 
наставникот или од 
соучениците;  
 

 индивидуалната 
практична изведба 
(пеење, свирење на 
детски музички 
инструменти и 
музички игри);   
 

 практичната 
изведба во група.  
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песната се врши откако учениците ќе научат да ја пеат ритмички и 
мелодиски песната  
Учениците при утврдување на песната се придружуваат со раце и 
нозе,тивко за да може да се слуша мелодијата на песната.  
.....Илустрирање,драматизирање на песната..... 
 

 
 
 
 
Рефлексија   
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Содржини 
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Стандарди 
за 
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напредокот 

35 .  
Детска 
игра – 
марш на 
соодветен 
музички 
ритам  
 

• Пее 
одреден 
број песни 
за деца и 
народни 
песни во 
опсег ре-ла 
со 
правилен 
пејачки став 
и правилно 
дишење.  
Пее со 
другите во 
група со 
усогласено 
темпо, 
динамика и 
ритам 

 Воведни активности 
 
Разговараме кои игри ги сакаат најмногу , на кои игри би сакале 
да играат . 
Која музика им е најомилена  
Ајде да направиме музика  
 
Главна активност  
 
Се формираат две групи од кои едната ќе биде ГЛАС а другата ЕХО 
 
Едната група создава , а другите ги имититраат нивните гласови , 
нивните движења , тактови ,, темпо , ритам  
 
Плескање со раце , нозе , комбинации  1 ,1 2   ;  2 2 1  ; 1 2 3  
 
Слушање на композиции каде може да се искористи ритамот  за 
марширање  
 
Завршна активност  
 
Пеење на песнички и движење по ритам на мелодијата  
 
 
Рефлексија   
 
 

аудио- и 
видеозаписи: 
аудио и видео 
ЦД со 
соодветна 
содржина 

усните одговори на 
прашањата 
поставени од 
наставникот или од 
соучениците;  
 

 индивидуалната 
практична изведба 
(пеење, свирење на 
детски музички 
инструменти и 
музички игри);   
 

 практичната 
изведба во група.  
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Содржини и 
поими 

Стандарди за 
оценување 

Часови и 
дата на 

реализација 

 

Сценарио на часот 

Средства Следење на 
напредокот 

36.   
ОМП 
Визуелно и 
графичко 
претставување 
на еднакви 
музички 
траења   

Го следи 
видот/карактерот 
на музиката со 
своите движења 
(оро, марш или 
валцер).  
Пее и се движи 
во соодветен 
ритам во 
музичките игри 

 Воведни активност 
 
Заспивање на бебе ;  сечење на дрва со рачна пила  ; на 
лулашка ... 

На – ни   на – ни  че –до   мо – е 
Нани  нани голем стани 

Фи   фи     фи     фи      фи     фи 
Долу  горе    долу   горе    долу горе 

Лева десна  еден два   итн 
 

Главна активност  
Со овие примери од секојдневниот живот учениците се 
воведуваат во еднакви ритмички траења  ( 1:1  ) 
Наставникот покажува движење а учениците го 
имитираат 
Ритмичките движења се репродуцираат и придружуваат 
со рацете и со нозете  
Дланка – дланка         клупа – дланка   
Раменци – глава – очи ( вежби со тело ) 
Следи графичко претставување на истите  
 
Завршна активност  
 
Игри по избор на учениците слободно изразуавње  
 
Рефлексија   
 
 

аудио- и 
видеозаписи: 
аудио и видео 
ЦД со 
соодветна 
содржина 

усните одговори на 
прашањата 
поставени од 
наставникот или од 
соучениците;  
 

 индивидуалната 
практична изведба 
(пеење, свирење на 
детски музички 
инструменти и 
музички игри);   
 

 практичната 
изведба во група.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


